
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 39/2023-CPV, publicado em 29 de maio de 2023

Edital Nº 39/2023-CPV Boa Vista – RR, 29 de maio de 2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 015/23-CPV-Consolidado, resolve:

Art. 1° Disponibilizar a Classificação Preliminar do processo seletivo Vestibular
Enfermagem São João da Baliza 2023.2, conforme Anexo I.

Art. 2° Comunicar que os candidatos poderão interpor recurso à classificação preliminar,
das 8h00 às 17h00 no período de 30/05 a 31/05/2023, exclusivamente pela página
https://cpv.ufrr.br/seletivo/login

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login


Anexo I do Edital Nº 39/2023 CPV - Página 1 de 1

Enfermagem ( B ) - Integral
AC – Ampla concorrência 

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS OBJETIVA REDAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

1 323875 MARIA EDUARDA ALVES DE ARAÚJO 24,00 47,00 19,00 66,00 CLASSIFICADO
2 323855 LUCAS DO NASCIMENTO SILVA 24,00 44,00 21,00 65,00 CLASSIFICADO
3 323806 ABRAAO SOUZA PORTO 27,00 48,00 13,00 61,00 CLASSIFICADO
4 323846 CAROLINE DOS SANTOS FERNANDES 24,00 41,00 19,50 60,50 CLASSIFICADO
5 323812 MARCELA NICOLY MOURA MARQUES 18,00 36,00 24,50 60,50 CLASSIFICADO
6 323837 JOANA DARK PEREIRA DAS CHAGAS 24,00 41,00 16,00 57,00 CLASSIFICADO
7 323821 ANDRE FELIPE GOMES COELHO 18,00 39,00 17,00 56,00 LISTA DE ESPERA
8 323759 BRUNA REZENDE FONSECA 21,00 41,00 12,50 53,50 LISTA DE ESPERA
9 323834 EDUARDA CAULA DE OLIVEIRA GRIGIO 15,00 30,00 20,50 50,50 LISTA DE ESPERA

10 323836 JANDESON DA COSTA SOUSA 15,00 35,00 14,00 49,00 LISTA DE ESPERA
11 323827 MATHEUS ELIAS PINTO DA SILVA 15,00 30,00 18,00 48,00 LISTA DE ESPERA
12 323843 JOICY JUSTHINY OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 6,00 21,00 26,00 47,00 LISTA DE ESPERA
13 323870 YASMIM VALE DOS SANTOS 15,00 27,00 15,00 42,00 LISTA DE ESPERA
14 323858 LANAIA ANGELA LIMA SOUSA 12,00 23,00 16,50 39,50 LISTA DE ESPERA
15 323845 MAYARA VIANA DOS SANTOS 12,00 25,00 14,00 39,00 LISTA DE ESPERA
16 323851 HELEN CRISTINA PUREZA DA SILVA 9,00 23,00 14,50 37,50 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral
RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI  

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS OBJETIVA REDAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
1 323847 MARIA REBBECA SILVA PAIVA CIRQUEIRA 18,00 34,00 14,50 48,50 CLASSIFICADO
2 323766 JAN CARLA SILVA PEREIRA 15,00 32,00 15,00 47,00 CLASSIFICADO
3 323763 KAUANE WITÓRIA ALVES E SILVA 15,00 31,00 13,00 44,00 CLASSIFICADO
4 323793 ROSANGELA DOS SANTOS BANDEIRA 12,00 31,00 11,50 42,50 LISTA DE ESPERA
5 323790 ARTHUR EDUARDO CORDEIRO DA SILVA 12,00 28,00 10,50 38,50 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI  

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS OBJETIVA REDAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
1 323832 NAINE DA SILVA ALCANTARA 15,00 33,00 15,50 48,50 CLASSIFICADO
2 323830 ELIZIENNE SABRINY SILVA DE SOUZA 12,00 29,00 11,00 40,00 CLASSIFICADO
3 323778 IANA AYRA FEITOSA SIQUEIRA DA SILVA 9,00 22,00 17,50 39,50 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 39/2023 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
 VESTIBULAR ENFERMAGEM 2023.2


